

---

## Bieterrundschreiben 02

**Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A**

**Leistung: Unterhaltsreinigungsleistungen in den Verkehrsmitteln  
der SVZ GmbH**

**Vergabenummer: SVZ 02/2025**

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie das Bieterrundschreiben 02 mit den Bieterfragen 2 und 3 sowie den dazugehörigen Antworten.

**Bieterfrage 2:**

Wie sind die Preise Wochentags Mo-Sa zu verstehen? Als Reinigungszeit ist ein Zeitfenster von 19:30 – 01:00 Uhr bzw. 18:00 bis 03:00 Uhr angegeben. Handelt es sich hier um einen Mischpreis inkl. der anteiligen Nacht- und Sonntagszuschläge? Oder ist dies nur ein Preis von Mo-Sa bis 22:00 Uhr? Soll ab 22:00 Uhr dann der „Nachtpreis“ abgerechnet werden?

**Antwort zur Bieterfrage 2:**

Bei der Angabe Wochentags Mo-Sa handelt es sich um eine Preisangabe / Fahrzeug ohne anteilige Nacht- und Sonntagszuschläge (bis 22:00 Uhr). Ab 22:00 Uhr ist der Preis / Fahrzeug inklusive Nachtzuschlag gesondert zu verpreisen. Dies gilt auch für So/Ft-Zuschläge.

**Bieterfrage 3:**

Bei der Unterhaltsreinigung wird zwar jeweils ein Preis inkl. Nachtzuschlag bzw. inkl. Sonntagszuschlag abgefragt, jedoch z.B. beim Saugen der Sitze nicht. Werden die Sitze z.B. nur bis 22:00 Uhr gesaugt?

**Antwort zur Bieterfrage 3:**

Die Leistungsteile ohne ausgewiesene Angaben zu Nacht- bzw. So/Ft-Zuschläge sind bis 22:00 Uhr zu realisieren.

Mit freundlichen Grüßen  
Ihre Vergabestelle